Справа №442/9129/25 
Провадження №2/442/348/2026 

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
08 січня 2026 року Дрогобицький міськрайонний суд Львівської області в складі:
головуючого-судді Крамара О.В.
з участю секретаря судового засідання Малик О.Я.
розглянувши у судовому засіданні в залі суду м.Дрогобич цивільну справу за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 до Меденицької селищної ради Дрогобицького району Львівської області, Товариства з додатковою відповідальністю «Волощанське» про визнання права власності в порядку спадкування,-
в с т а н о в и в :
Позивачі звернулися в суд із вказаним позовом про визнання права власності на спадкове майно. В обґрунтування позову покликаються на те, що їхні померлі родичі мали земельні ділянки, що належали їм на підставі відповідних державних актів на право власності на земельні ділянки, які розташовані на території Меденицької селищної ради, а вони відповідно мають право на спадщину за законом.
Коли вони звернулись до нотаріуса для отримання свідоцтва про право на спадщину, їм було відмовлено у зв`язку з тим, що у них відсутні оригінали правовстановлюючих документів на вказане спадкове майно, внаслідок цього не можуть оформити свої спадкові права, а тому звертаються до суду з даним позовом, просять такий задовольнити з підстав, викладених в позовній заяві.
В судове засідання позивачі не з`явилися, однак від них поступили заяви, в яких просять проводити розгляд справи у їх відсутності, заявлені позовні вимоги підтримують в повному обсязі, просять такий задоволити, а тому суд розглянув справу у відсутності позивачів на підставі наявних доказів по справі.
Відповідач - представник Меденицької селищної ради Дрогобицького району Львівської області та представник Товариства з додатковою відповідальністю «Волощанське» в судове засідання не з`явилися, подали заяви, в яких просять проводити розгляд справи у їх відсутності, щодо задоволення позовних вимог не заперечують, а тому суд розглянув справу у відсутності відповідачів на підставі наявних доказів по справі.
Відповідно до вимог ч.2 ст.247 ЦПК України фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.
З`ясувавши обставини справи, дослідивши надані сторонами докази, суд вважає, що позов слід задоволити, виходячи з наступного.
Частиною 1 статті 206 ЦПК України передбачено, що позивач може відмовитися від позову, а відповідач - визнати позов на будь-якій стадії провадження у справі, зазначивши про це в заяві по суті справи або в окремій письмовій заяві.
Згідно з ч. 4 ст. 206 ЦПК України у разі визнання відповідачем позову суд за наявності для того законних підстав ухвалює судове рішення про задоволення позову.
Підстав для неприйняття визнання позову відповідачем судом не встановлено.
З матеріалів справи вбачається, що: ОСОБА_1 є дочкою покійної ОСОБА_10 , що підтверджується свідоцтвом про народження виданим 07.03.1970 Волощанською сільською радою Дрогобицького району Львівської області та Свідоцтвом про зміну імені від 04.10.2017 виданим Дрогобицьким районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Львівській області.
ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_10 померла, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_1 від 30 жовтня 2024 року виданого Виконавчим комітетом Меденицької селищної ради Дрогобицького району Львівської області. 
ІНФОРМАЦІЯ_2 помер ОСОБА_11 (батько позивачки), що підтверджується свідоцтвом про смерть виданим (повторно) 24.06.2010 відділом реєстрації актів цивільного стану Дрогобицького району Дрогобицького міськрайонного управління юстиції.
Як вбачається із довідки № 125 від 01.08.2025 виданої Меденицькою селещною радою на момент смерті ОСОБА_10 - ОСОБА_1 проживала разом зі своєю мамаю. 
16 березня 2006 року ОСОБА_10 склала заповіт посвідчений секретарем виконкому Волощанської сільської ради, де на випадок своєї смерті усе своє майно заповідає своїй дочці ОСОБА_1 .
За життя покійною ОСОБА_10 , набуто у власність земельні ділянки, а саме: земельну ділянку площею 0,1446 га. кадастровий номер 4621281500:01:002:0371 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ 072954 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,1775 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:1436 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 036359 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,1847 га. кадастровий номер 4621281500:02:000:0260 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 002531 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,6519 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0221 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 0026105 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,0942 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0094 (Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 919144 від 27.10.2010); земельну ділянку площею 0,1300 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0161 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 859755 від 27.10.2010); земельну ділянку площею 0,1504 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0082, що підтверджується свідоцтвом про право власності на нерухоме майно від 02.04.2015 виданим реєстраційною службою Дрогобицького міськрайонного управління юстиції Львівської області. 
ОСОБА_2 є онукою покійного ОСОБА_12 , що підтверджується свідоцтвом про народження матері (позивачки) ОСОБА_13 серії НОМЕР_2 виданого 03 квітня 1984 року, свідоцтвом про одруження матері серії НОМЕР_3 від 20.11.2003, свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 від 22 липня 2005 року та свідоцтвом про одруження серії НОМЕР_5 . 
ІНФОРМАЦІЯ_3 ОСОБА_12 помер, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_6 від 03 січня 2024 року виданого Виконавчим комітетом Меденицької селещної ради Дрогобицького району Львівської області
Позивач є єдиним спадкоємцем майна за законом так як інші спадкоємці, а саме: ОСОБА_14 (дружина покійного ОСОБА_12 ) та ОСОБА_15 (дочка померлого) відмовляються від прийняття спадщини на користь позивачки, про що свідчать заяви від 19 серпня 2025 року посвідчені Виконавчим комітетом Меденицької селещної ради. 
За життя ОСОБА_12 набув у власність земельні ділянки а саме: земельну ділянку площею 0,3624 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0442 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 031849 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,1348 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0799 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 060167 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,5726 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:1076 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 062194 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,4237 га. кадастровий номер 4621281500:05:000:0256 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 024171 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,3663 га. кадастровий номер 4621281500:01:002:0120 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 071202 від 26.12.2003).
ОСОБА_3 є сином покійного ОСОБА_16 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_7 виданим 28 грудня 1992 року Волощанською сільською радою.
ІНФОРМАЦІЯ_4 ОСОБА_17 помер, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_8 від 06 грудня 2024 року виданим Дрогобицьким відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Дрогобицькому районі Львівської області Західного міжрегіонального управління міністерства юстиції. 
Позивач є єдиним спадкоємцем майна за заповітом після смерті батька ОСОБА_16 , так як останній 21.06.2023 склав заповіт, де на випадок своєї смерті усе своє майно заповів своєму сину ОСОБА_3 .
За життя покійний ОСОБА_18 набув у власність житловий будинок у АДРЕСА_1 , що підтверджується свідоцтвом про право особистої власності на житловий будинок виданим 30.03.1990 Виконавчим комітетом Дрогобицької районної ради, а також земельні ділянки а саме: земельну ділянку площею 0,4188 га. кадастровий номер 4621281500:05:000:0409 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 024021 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,3014 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0628 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 038753 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,3963 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:1249 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 065867 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,1462 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0034 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 057957 від 26.12.2003); земельну ділянку площею 0,4500 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0141 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 859795 від 27.10.2010); земельну ділянку площею 0,0983 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0067 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯК № 859930 від 27.10.2010); земельну ділянку площею 0,2500 га. кадастровий номер 4621281500:01:003:0069 на підставі рішення Меденицької селещної ради від 14.03.2023.
ОСОБА_4 є онуком покійного ОСОБА_19 , що підтверджується свідоцтвом про народження матері позивача серії НОМЕР_9 від 01 квітня 1972 року, свідоцтвом про одруження матері серії НОМЕР_10 виданого 02.11.1991 Грушівською сільською радою.
ІНФОРМАЦІЯ_5 ОСОБА_19 помер, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_11 виданим 24 жовтня 2024 року Виконавчим комітетом Меденицької селищної ради Дрогобицького району Львівської області.
Позивач є єдиним спадкоємцем майна після смерті діда ОСОБА_19 , так як його мати (дочка ОСОБА_19 ) ОСОБА_20 померла ІНФОРМАЦІЯ_6 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_12 від 17.08.2018 виданим Виконавчим комітетом Грушівської сільської ради Дрогобицького району Львівської області, а ОСОБА_21 (дружина дідуся), ОСОБА_22 (дочка дідуся) та ОСОБА_23 (син дідуся) відмовляються від прийняття спадщини на його користь про, що свідчать заяви посвідчені Виконавчим комітетом Меденицької селещної ради.
За життя дідусем ОСОБА_19 було оформлено право власності на земельні ділянки, а саме: земельну ділянку площею 0,2937 га. кадастровий номер 4621282400:05:000:1055 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯА № 419887 від 23.09.2005); земельну ділянку площею 0,3288 га. кадастровий номер 4621282400:07:000:0400 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯА № 419887 від 23.09.2005); земельну ділянку площею 0,8919 га. кадастровий номер 4621282400:06:000:0181 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯА № 419887 від 23.09.2005); земельну ділянку площею 0,4483 га. кадастровий номер 4621282400:05:000:0398 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯА № 350764 від 05.09.2005).
ОСОБА_5 , є онуком покійної ОСОБА_24 , що підтверджується свідоцтвом про народження матері позивача серії НОМЕР_13 від 26.08.1972 виданим Вороблевицькою сільською радою та свідоцтвом про народження позивача серії НОМЕР_14 від 05.02.1994 виданим Вороблевицькою сільською радою. 
Позивач є єдиним спадкоємцем за заповітом після смерті бабці ОСОБА_24 , так як 03.01.2023 ОСОБА_24 склала заповіт, де на випадок своєї смерті усе майно заповіла своєму внукові ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 .
За життя ОСОБА_24 набуто у власність житловий будинок у АДРЕСА_2 , що підтверджується свідоцтвом про право на спадщину за законом виданим Дрогобицькою державною нотаріальною конторою 30.03.1997 та зареєстровано за № 275, а також земельні ділянки а саме: земельна ділянка площею 0,2054 га. кадастровий номер 4621281800:01:001:0115 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯИ № 756309 від 29 грудня 2009 року); земельна ділянка площею 0,2500 га. кадастровий номер 4621281800:01:001:0113 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯИ № 756310 від 29 грудня 2009 року); земельна ділянка площею 0,1216 га. кадастровий номер 4621281800:01:001:0114 (Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯИ № 756311 від 29 грудня 2009 року).
ОСОБА_6 , є сином покійної ОСОБА_25 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_15 від 23.06.1990 року виданим Вороблевицькою сільською радою Дрогобицького району, Львівської області.
ІНФОРМАЦІЯ_8 ОСОБА_25 померла, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_16 від 29.08.2023 виданим Виконавчим комітетом Меденицької селищної ради Дрогобицького району Львівської області.
ІНФОРМАЦІЯ_9 помер батько позивача ОСОБА_26 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_17 від 28.12.2023 виданим Виконавчим комітетом Меденицької селищної ради Дрогобицького району Львівської області.
Позивач є єдиним спадкоємцем після смерті матері, так як інших спадкоємців не має, що підтверджується довідкою виданою 03.06.2025 № 106 виконавчим комітетом Меденицької селищної ради.
За життя покійною ОСОБА_25 прийнято у спадщину після смерті батька ОСОБА_27 житловий будинок у АДРЕСА_3 , що підтверджується свідоцтвом про право особистої власності на житловий будинок виданим 28.04.1989 Виконавчим комітетом Дрогобицької районної ради, а також земельні ділянки: земельну ділянку площею 0,4700 га. кадастровий номер 4621281800:03:000:0267, що підтверджується свідоцтвом про право на спадщину за законом виданоим 19.02.2018 приватним нотаріусом Теплою М.Ю.; земельна ділянка площею 0,6015га. кадастровий номер 4621281800:03:000:0234, що належить на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом виданого 19.02.2018 року приватним нотаріусом Теплою М.Ю.
ОСОБА_7 , є сином покійної ОСОБА_28 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_18 від 15 січня 1983 року виданим Добрівлянською сільською радою Дрогобицького району, Львівської області.
ІНФОРМАЦІЯ_10 ОСОБА_28 померла, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_19 від 02.11.2012 виданим Виконавчим комітетом Ролівської сільської ради Дрогобицького району Львівської області.
Позивач є єдиним спадкоємцем після смерті матері, так як інші спадкоємці, а саме: батько ОСОБА_29 , брат ОСОБА_30 та брат ОСОБА_31 відмовилися від прийняття спадщини на його користь, що підтверджується заявами посвідченими Виконавчим комітетом Меденицької сеелещної ради 08.07.2025.
За життя покійною ОСОБА_28 набуто право власності на земельні ділянки, а саме: земельну ділянку площею 0,0877 га. кадастровий номер 4621286200:02:000:0518 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 051153 від 01 жовтня 2004 року); земельну ділянку площею 1,4441 га. кадастровий номер 4621286200:02:000:0134 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 051153 від 01 жовтня 2004 року); земельну ділянку площею 0,3399 га. кадастровий номер 4621286200:04:000:0161 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ № 051153 від 01 жовтня 2004 року).
ОСОБА_8 , є племінницею ОСОБА_32 . ІНФОРМАЦІЯ_11 ОСОБА_33 померла, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_20 виданим 17 червня 2015 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану по Дрогобицькому району реєстраційної служби Дрогобицького міськрайонного управління юстиції.
ОСОБА_8 є єдиним спадкоємцем який прийняв спадщину після смерті тітки ОСОБА_32 , так як позивач з 2007 року і до дня смерті проживала з спадкоємцем разом, а інших спадкоємців не має, що підтверджується довідкою № 109 від 22.10.2025 виданою Виконавчим комітетом Меденицької селищної ради.
За життя ОСОБА_34 набуто право власності на земельні ділянки: земельну ділянку площею 0,8392 га. кадастровий номер 4621284500:03:000:1266 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯД № 446969 від 15 жовтня 2012 року); земельну ділянку площею 0,5818 га. кадастровий номер 4621284500:03:000:1124 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯД № 446569 від 15 жовтня 2012 року).
ОСОБА_9 є рідною сестрою ОСОБА_35 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_21 від 26.07.1965, свідоцтвом про одруження серії НОМЕР_22 від 02.06.1968, архівною довідкою Центрального державного історичного архіву України від 19.08.2025.
ІНФОРМАЦІЯ_12 ОСОБА_36 померла, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_23 від 15 квітня 2014 року виданим відділом реєстрації цивільного стану Трускавецького міського управління юстиції.
Після смерті сестри інших спадкоємців не залишилось, так як батько ОСОБА_37 помер ІНФОРМАЦІЯ_13 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_24 від 30.12.1992, а також ІНФОРМАЦІЯ_14 померла мати ОСОБА_38 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_25 від 28.05.1998 року виданого Літинською сільською радою. 
Після смерті матері, вона разом із покійною сестрою ОСОБА_39 успадкували земельні ділянки: земельну ділянку площею 0,1661 га. кадастровий номер 4621284500:03:000:1011 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯД № 523712 від 01 жовтня 2008 року); 1/2 земельної ділянки площею 0,1638 га. кадастровий номер 4621284500:03:000:0485 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯД № 457454 від 01 жовтня 2008 року); земельну ділянку площею 0,5420 га. кадастровий номер 4621284500:05:000:0931 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯД № 468784 від 01 жовтня 2008 року); земельну ділянку площею 0,3970 га. кадастровий номер 4621284500:05:000:0615 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯД № 457483 від 01 жовтня 2008 року); 1/2 земельної ділянки площею 0,4392 га. кадастровий номер 4621284500:04:000:0373 (Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯД № 539464 від 01 жовтня 2008 року).
Аналізуючи викладене, суд приходить до переконання, що позивачі є такими спадкоємцями, які фактично прийняли спадщину, вступивши у володіння та управління спадковим майном.
Відповідно до ч.1 ст.16 ЦК кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу. Відповідно до вимог п.1 ч. 2 ст. 16 ЦК України, способом захисту цивільних прав та інтересів може бути визнання права.
Позов про визнання права власності - це позадоговірна вимога власника майна про констатацію перед третіми особами факту приналежності позивачу права власності на спірне майно.
Підтвердження в суді права власності на майно здійснюється шляхом підтвердження фактів, що свідчать про володіння спірним майном на праві власності або іншого речового права. Відповідно до частини першої ст. 15 Цивільного кодексу України кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання.
Відповідно до ст. 1297 ЦК України спадкоємець, який прийняв спадщину, у складі якої є майно та/або майнові права, які обтяжені, та/або нерухоме майно та інше майно, щодо якого здійснюється державна реєстрація, зобов`язаний звернутися до нотаріуса або в сільських населених пунктах - до уповноваженої на це посадової особи відповідного органу місцевого самоврядування за видачею йому свідоцтва про право на спадщину на таке майно. Відповідно до положень ст.1218 Цивільного кодексу України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Згідно ст.328 ЦК України право власності вважається набутим правомірно, якщо інше право не випливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом. Відповідно дост. 392 Цивільного кодексу України власник майна може пред`явити позов про визнання його права власності, якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також в разі втрати ним документа, який засвідчує його право власності.
В пункті 3.5.Листа Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ від 16.05.2013 року « Про судову практику розгляду цивільних справ про спадкування» зазначено, що оскільки спір про визнання права власності на земельну ділянку сільськогосподарського призначення є спором про спадкування, належним відповідачем у зазначених спорах є спадкоємці, які прийняли спадщину, а у випадку їх відсутності - відповідна територіальна громада в особі сільської, селищної ради. Районні державні адміністрації можуть бути залучені в якості третіх осіб у випадках, якщо спірні земельні ділянки сільськогосподарського призначення знаходяться за межами населених пунктів. Сільські, селищні ради можуть бути залучені в якості третіх осіб у спорах щодо земельних ділянок, які знаходяться на території відповідної ради.
Відповідно до ст. 1216 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців). Згідно зі ст. 1217 ЦК України спадкування здійснюється за заповітом або за законом. У відповідності до ст. 1218 ЦК України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті. 
Положеннями ч.ч.1,2 ст.1220 ЦК України визначено, що спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою. Часом відкриття спадщини є день смерті особи або день, з якого вона оголошується померлою.
Відповідно до ст. 1225 ЦК України право власності на земельну ділянку переходить до спадкоємців на загальних підставах, із збереженням її цільового призначення. 
Статтею 1258 ЦК України визначено, що спадкоємці за законом одержують право на спадкування почергово. Відповідно до ст. 1261 ЦК України у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки. Відповідно до ст. 1262 ЦК України у другу чергу право на спадкування за законом мають рідні брати та сестри спадкодавця, його баба та дід як з боку батька, так і з боку матері.
Відповідно до частини 1 статті 1267, частини 1 статті 1278 ЦК України частки у спадщині кожного із спадкоємців за законом є рівними. 
Згідно з вимогами ч.3 ст.1268 ЦК України, спадкоємець, який постійно проживав зі спадкодавцем на час відкриття спадщини, вважається таким, що прийняв спадщину, якщо протягом шести місяців з дня відкриття спадщини не заявив про відмову від неї, а згідно з ч. 5 цієї статті, незалежно від часу прийняття спадщини вона належить спадкоємцеві з часу відкриття спадщини.
Відповідно до частини 3 статті 1296 ЦК України відсутність свідоцтва про право на спадщину не позбавляє спадкоємця права на спадщину.
Враховуючи вище наведене, зокрема те, що позивачі на підставі закону є єдиними спадкоємцями, які прийняли спадщину та після смерті спадкодавців вчинили усі дії, які були необхідними для видачі свідоцтва про право на спадщину, однак з незалежних від них причин у видачі такого їм було відмовлено, а тому суд приходить до переконання, що позов є підставним та підлягає до задоволення.
Керуючись ст.ст. 10, 11, 12, 13, 81, 206, 247, 258, 263-265, 268, 274 ЦПК України, суд
у х в а л и в :
Позов задоволити. 
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , РНОКПП НОМЕР_26 право власності на: земельну ділянку площею 0,1446 га. кадастровий номер 4621281500:01:002:0371; земельну ділянку площею 0,1775 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:1436; земельну ділянку площею 0,1847 га. кадастровий номер 4621281500:02:000:0260; земельну ділянку площею 0,6519 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0221; земельну ділянку площею 0,0942 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0094; земельну ділянку площею 0,1300 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0161; земельну ділянку площею 0,1504 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0082, в порядку спадкування за заповітом після смерті ОСОБА_10 .
Визнати за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , РНОКПП НОМЕР_27 право власності на: земельну ділянку площею 0,3624 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0442; земельну ділянку площею 0,1348 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0799; земельну ділянку площею 0,5726 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:1076; земельну ділянку площею 0,4237 га. кадастровий номер 4621281500:05:000:0256; земельну ділянку площею 0,3663 га. кадастровий номер 4621281500:01:002:0120, в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_12 .
Визнати за ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , РНОКПП НОМЕР_28 право власності на житловий будинок у АДРЕСА_1 , а також на: земельну ділянку площею 0,4188 га. кадастровий номер 4621281500:05:000:0409; земельну ділянку площею 0,3014 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0628; земельну ділянку площею 0,3963 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:1249; земельну ділянку площею 0,1462 га. кадастровий номер 4621281500:04:000:0034; земельну ділянку площею 0,4500 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0141; земельну ділянку площею 0,0983 га. кадастровий номер 4621281500:01:001:0067; земельну ділянку площею 0,2500 га. кадастровий номер 4621281500:01:003:0069, в порядку спадкування за заповітом після смерті ОСОБА_16 .
Визнати за ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , РНОКПП НОМЕР_29 право власності на: земельну ділянку площею 0,2937 га. кадастровий номер 4621282400:05:000:1055; земельну ділянку площею 0,3288 га. кадастровий номер 4621282400:07:000:0400; земельну ділянку площею 0,8919 га. кадастровий номер 4621282400:06:000:0181; земельну ділянку площею 0,4483 га. кадастровий номер 4621282400:05:000:0398, в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_19 .
Визнати за ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП НОМЕР_30 право власності на: житловий будинок у АДРЕСА_2 ; земельну ділянку площею 0,2054 га. кадастровий номер 4621281800:01:001:0115; земельну ділянку площею 0,2500 га. кадастровий номер 4621281800:01:001:0113 та земельну ділянку площею 0,1216 га. кадастровий номер 4621281800:01:001:0114, в порядку спадкування за заповітом після смерті ОСОБА_24 .
Визнати за ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , РНОКПП НОМЕР_31 , право власності на: житловий будинок у АДРЕСА_3 ; земельнау ділянку площею 0,4700 га. кадастровий номер 4621281800:03:000:0267 та земельну ділянку площею 0,6015га. кадастровий номер 4621281800:03:000:0234, в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_25 .
Визнати за ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_20 , РНОКПП НОМЕР_32 право власності на: земельну ділянку площею 0,0877 га. кадастровий номер 4621286200:02:000:0518; земельну ділянку площею 1,4441 га. кадастровий номер 4621286200:02:000:0134 та земельну ділянку площею 0,3399 га. кадастровий номер 4621286200:04:000:0161, в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_28 .
Визнати за ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , РНОКПП НОМЕР_33 право власності на: земельну ділянку площею 0,8392 га. кадастровий номер 4621284500:03:000:1266 та земельну ділянку площею 0,5818 га. кадастровий номер 4621284500:03:000:1124, в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_32 
Визнати за ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_22 , РНОКПП НОМЕР_34 право власності на: земельну ділянку площею 0,1661 га. кадастровий номер 4621284500:03:000:1011; 1/2 земельної ділянки площею 0,1638 га. кадастровий номер 4621284500:03:000:0485; земельну ділянку площею 0,5420 га. кадастровий номер 4621284500:05:000:0931; земельну ділянку площею 0,3970 га. кадастровий номер 4621284500:05:000:0615 та 1/2 земельної ділянки площею 0,4392 га. кадастровий номер 4621284500:04:000:0373, в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_35 .
Рішення може бути оскаржене в апеляційному порядку до Львівського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення не були вручені у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження: на рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду. 
Дата складення рішення - 08.01.2026.

Суддя         О.В. Крамар